РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 13____ » декабря 2013 г.                        р.п. Куйтун                               №   912-п________

«О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  "Поддержка и развитие

малого  и среднего предпринимательства в  Куйтунском районе" на 2012 - 2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский

район № 589 от 11 июля 2011г.»

            В целях формирования благоприятных условий для развития малого и среднего

предпринимательства в Куйтунском районе, в соответствии со статьей 179 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития и

промышленности Иркутской области № 46-мпр от 15 октября 2012 года,   Порядком

разработки и реализации долгосрочных целевых программ МО Куйтунский район,

утвержденным Постановлением администрации муниципального образования Куйтунский

район от 23 июня 2010 года №  486, руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального

образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский

район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу  "Поддержка и развитие малого

и среднего предпринимательства в  Куйтунском районе" на 2012 - 2014 годы»,

утвержденную постановлением мэра муниципального образования Куйтунский район №

589 от 11 июля 2011г. следующие изменения:

1.1.   раздел «Объемы и  источники  финансирования программы» паспорта

программы изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2.  Приложение 2 к долгосрочной целевой программе "Поддержка и развитие

малого  и среднего предпринимательства в  Куйтунском районе" на 2012 - 2014 годы»

изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.3.  Приложение 3 к долгосрочной целевой программе "Поддержка и развитие

малого  и среднего предпринимательства в  Куйтунском районе" на 2012 - 2014 годы»

изложить в новой редакции (Приложение 3).

1.4. Приложение 4 к долгосрочной целевой программе "Поддержка и развитие

малого  и среднего предпринимательства в  Куйтунском районе" на 2012 - 2014 годы»

изложить в новой редакции (Приложение 4).

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального

образования Куйтунский район (Л.И. Яковлева):

      - разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального

образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru

3. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования

Куйтунский район (Е.В. Хужеева)  внести информационную справку в оригинал

постановления от 11.07.2011 года № 589  «Об утверждении долгосрочной целевой

программы  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в

Куйтунском районе» на 2012 - 2014 годы».

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2489

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника экономического управления администрации муниципального образования

Куйтунский район (Карпиза С.А.)

Мэр муниципального образования

  Куйтунский район                                           А.И. Полонин

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от  «____»  декабря 2013г. №_____

Объемы и

источники

финансирован

ия

Общий объем финансирования – 19373 тыс. руб.,  из них:

Источники:          2012г.  2013г.         2014г.

- из местного бюджета       -       2145         2238           2490

 - из областного бюджета  -        400           1020           3580

- из иных источников        -        2000          2500          3000

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от  «____»  декабря 2013г. №_____

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В КУЙТУНСКОМ РАЙОНЕ" НА 2012 - 2014 ГОДЫ (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

N

п/п

Цели, задачи, мероприятия

Программы

Срок

реализации

мероприятий

Программы

Объем финансирования,

тыс. руб.

Исполнитель мероприятия

Программы

Финансовые

средства,

всего

РБ   ОБ   ИИ

Цель Программы - повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства

(далее - СМСП) на региональном, межрегиональном рынках путем создания благоприятных

условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Куйтунского района

 Всего по Программе               2012 -

2014 годы,

в т.ч.

19373 6873 5000 7500

2012 год    4545 2145 400 2000

2013 год 5758 2238 1020 2500

2014 год    9070 2490 3580 3000

Задача 1. Формирование благоприятной внешней среды развития малого и среднего предпринимательства

Всего по задаче 1                         2012 -

2014 годы,

в т.ч.

173 173 0 0

2012 год    95 95 0 0

2013 год 38 38 0 0

2014 год    40 40 0 0

1.1. Информационная поддержка СМСП

1.1.1.   Изготовление и ежегодная модернизация

мобильного стенда «Малое и среднее

предпринимательство МО Куйтунский

район»

2012 -

2014 годы,

в т.ч.

120 120 0 0 Администрация муниципального

образования Куйтунский район

2012 год    80 80 0 0

2013 год 20 20 0 0

2014 год    20 20 0 0

1.1.2.   Проведение ежегодного конкурса

«Лучший предприниматель Куйтунского

района»

2012 -

2014 годы,

в т.ч.

53 53 0 0 Администрация муниципального

образования Куйтунский район

2012 год    15 15 0 0

2013 год    18 18 0 0

2014 год    20 20 0 0

Задача 2. Усиление рыночных позиций СМСП

Всего по задаче 2                         2012 -

2014 годы,

в т.ч.

19200 6700 5000 7500

2012 год    4450 2050 400 2000

2013 год  5720 2200 1020 2500

2014 год    9030 2450 3580 3000

2.1. Финансовая поддержка СМСП

2.1.1.   Поддержка СМиСП в  реализации

проектов в приоритетных сферах

деятельности – предоставление субсидий

индивидуальным предпринимателям и

юридическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг, предоставляемые

на безвозмездной и безвозвратной основе

на условиях долевого финансирования

целевых расходов по приобретению

основных средств

2012 -

2014 годы,

в т.ч.

13320 5820 0 4500 Администрация муниципального

образования Куйтунский район

2012 год    2740 1740 0 1000

2013 год 3440 1940 0 1500

2014 год    4140 2140 0 2000

2.1.2.   Компенсация   части   процентной

ставки  по  кредитам   и   части

затрат  по   уплате   лизинговых

платежей

2012 -

2014 годы,

в т.ч.

600 600 0 0 Администрация муниципального

образования Куйтунский район

2012 год    150 150 0 0

2013 год 200 200 0 0

2014 год    250 250 0 0

2.1.3.   Поддержка начинающих - гранты

начинающим на создание собственного

дела

2012 -

2014 годы,

в т.ч.

5300 180 2120 3000 Администрация муниципального

образования Куйтунский район

2012 год    1360 60 300 1000

2013 год 1880 60 820 1000

2014 год    2060 60 1000 1000

2.2. Поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМСП

2.2.2.   Содействие развитию микрофинансовой

организации

2012 -

2014 годы,

в т.ч.

2980 100 2880 0 Администрация муниципального

образования Куйтунский район

2012 год    200 100 100 0

2013 год 200 0 200 0

2014 год    2580 0 2580 0

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от  «____»  декабря 2013г. №_____

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В КУЙТУНСКОМ РАЙОНЕ" НА 2012 - 2014 ГОДЫ

Источники финансирования          Объем финансирования, тыс. руб.

 Всего   2012 г.   2013г. 2014 г.

За счет средств районного бюджета      6873 2145 2238 2490

Капитальные вложения                 6000 1800 2000 2200

Прочие 873 345 238 290

За счет средств областного бюджета   5000 400 1020 3580

Капитальные вложения                 0 0 0 0

Прочие 5000 400 1020 3580

За счет других источников 7500 2000 2500 3000

Капитальные вложения                 4500 1000 1500 2000

Прочие 3500 1000 1000 1000

Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от  «____»  декабря 2013г. №_____

 ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ДОЛГОСРОЧНОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В КУЙТУНСКОМ РАЙОНЕ"

НА 2012 - 2014 ГОДЫ (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

N

п/п

Цели, задачи,

показатели

результатов

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы

2012 2013 2014

Объемы

финанс-ия,

тыс. руб.

Плановое

знач. целевого

индикатора,

показателя

результативности

Эффект-ть

(5 = 4 / 3)

Объемы

финанс-ия,

тыс. руб.

Плановое

знач. целевого

индикатора,

показателя

результативности

Эффект-ть

(8 = 7 / 6)

Объемы

финанс-

ия,

тыс. руб.

Плановое

знач. целевого

индикатора,

показателя

результативности

Эффект-ть

(11 = 10

/9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель Программы - повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства (СМСП) на внутреннем,

межрегиональном рынках путем создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на

территории Куйтунского района

Задача 1. Формирование благоприятной внешней среды развития малого и среднего предпринимательства

1.1. Наличие

мобильного стенда

«Малое и среднее

предпринимательство

МО Куйтунский

район»

80 1 0,0125 20 1 0,05 20 1 0,05

1.2.  Определение лучших

предпринимателей

года

15 3 0,2 18 3 0,167 20 3 0,15

Задача 2. Усиление рыночных позиций СМСП

2.1. Количество СМСП и

организаций,

образующих

инфраструктуру

поддержки СМСП,

получивших

финансовую

поддержку

4450 20 0,0045 5720 25 0,0044 9030 30 0,0033